ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION; Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA |ACTA N® 005-2024-INEI-CS-AS N° 018-2024-INEI-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Jesls Maria, a los dos (02) dias del mes de agosto del afio 2024, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e Informatica a las
09:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion Diyectoral N°® 053-2024-INEI/OTA,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-
INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-INEI-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA EN EL AMBITO LOCAL Y NACIONAL PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA E INFORMATICA — INEI, a fin de proceder a la Evaluacién y calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro de las ofertas
presentadas.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. AMILCAR MARCELINO Titular X ) OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y
Presidente CANCHO RIOS F— Dependencia: SERVICIOS
Primer Miembro Dependencia: S
CAPILLO Suplente p SERVICIO
Sequnds Mierrbre. [MARIO ROLANDO Titular| X Dependencia:  |PVRECCION NACIONAL DE CENSOS Y
9 BELLIDO CASTILLO Suplents g " |ENCUESTAS
4 SOBRE EL ACUERDO DE ADMISION DE OFERTAS; EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS; Y, OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO

Los miembros del comité de seleccion manifiestan que han verificado las ofertas de los postores NORCES S.A.C., P & M LOGISTICA
E.ILR.L., CONSORCIO CA & PE, MACROPOST LOGISTICS S.A.C., HERVAS S.A.C. y LOGISTICA ESPECIALIZADA LOGISTIC PARTNER
S.A.C. presentadas a través del SEACE el 22 de julio del 2024, asi como, las ofertas subsanadas, a través del SEACE el 1° de agosto del
2024, de los postores P & M LOGISTICA E.LLR.L., CONSORCIO CA & PE y HERVAS S.A.C., no habiendo subsanado este ultimo, segln
reporte SEACE "Visualizar Solicitudes de Subsanacion de Oferta" de fecha 02 de agosto del 2024.

Se precisa que el Comité de Seleccién, procedio con la verificacion del cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, segun cuadro de
admision de ofertas adjunto a la presente acta, siendo el resultado el siguiente:

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Observaciones
20602886655 NORCES S.A.C. ADMITIDA
/20610342966 P &M LOGISTICA E.l.R.L. ADMITIDA
20602362273 CONSORCIO CA & PE ADMITIDA.
20552588569 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. ADMITIDA
20519014280 HERVAS S.A.C. NO ADMITIDA

No presento subsanacion de la oferta, segun lo solicitado por el Colegiado,
mediante OFICIO N° 003-2024-INEI/CS-AS-018-2024-INEI-1 de fecha 31 de
julio del 2024

LOGISTICA ESPECIALIZADA LOGISTIC ADMITIDA.

RHREagz00] PARTNER S.A.C.

En tal sentido, se procedié a la evaluacion de ofertas, segln el cuadro de evaluacion de ofertas adjunto a la presente acta, donde se
determino el siguiente orden de prelacion:

Orden de
Prislgainnpars POSTORES Precio de la Oferta S/ |  Puntaje Bonificacion 5% por MYPE
evaluar Requisitos
de Calificacion
; 1@ NORCES S.A.C. 821,189.08 100.00 NO APLICA
2° P & M LOGISTICA E.IL.LR.L. 1,063,641.00 Tzl NO APLICA
3° CONSORCIO CA & PE l 1,102,202.00 74.50 NO APLICA
LOGISTICA ESPECIALIZADA
40 LOGISTIC PARTNER S.AC. 1,203,378.90 68.24 NO APLICA
57 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 1,968,601.00 41.71 NO APLICA

Asimismo, se verifico que los postores NORCES S.A.C., y P & M LOGISTICA E.I.R.L. cumplen con los requisitos de calificacion
establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, segun el cuadro de requisitos de
calificacion de ofertas, adjunto a la presente acta, obteniéndose el siguiente resultado:
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ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION; Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA IACTA N° 005-2024-INEI-CS-AS N° 018-2024-INEI-1
RUC/Coédigo Nombre o Razén Social Observaciones
20602886655 NORCES S.A.C. CALIFICADA
20610342966 P &M LOGISTICA E.I.LR.L. CALIFICADA

De acuerdo con el resultado de la calificaciéon de ofertas, el postor ganador de la buena pro es:

item Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado S/

1 NORCES S.A.C. 821,189.08

Por lo que, en total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor NORCES S.A.C. por un precio total
de S/ 821,189.08 (ochocientos veintiin mil ciento ochenta y nueve con 8/100 soles).

OBSERVACIONES

i V.4

AMIL Y ARCELINO CANCHO RIOS

NONMBREY FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

~

L RTEGUI CAPILLO MARIO ROLANBO BELLIDO CASTILLO

NOMBREX \FfRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
[
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-INEI-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA EN EL AMBITO LOCAL Y NACIONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA - INEI

ADMISION DE OFERTAS

POSTORES PRESENTADOS

LOGISTICA
- s : ; P & M LOGISTICA | CONSORCIO CA & MACROPOST ESPECIALIZADA
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria NORCES S.A.C. ELRL. PE LOGISTICS S.A.C. HERVAS S.A.C. LOGISTIC
PARTNER S.A.C.
2.2.1.1.Documentos para la admisién de la oferta 20602886655 20610342966 20602362273 20552588569 20519014280 20556325881
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.
S;\r]zsc;aos:dge consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Advertencia
De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N° 1248, las Entidades estan prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la informacién que puedan
obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los articulos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de
la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE[1] y siempre gue el servicio web se encuentre activo en el Catélogo de Servicios de dicha plataforma, no
correspondera exigir el certificade de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad.
c¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. L A . . , y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)[2] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) F"rom.esa de consorcio con firmas legalizadas, de Sf&l‘ el caso, en la que §e cgn5|gne los lntegra.ntes, gl represen.tante Cofnun., el domicilio comun vy las NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
Ecl)spr(zt;lzégits’:ac:zsla oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

Impo rtante
| El 6rgano encargado de fas contrataciones o el comité de seleccion segun corresponda, verifica la presentacion de los documentos requeridos. De no cumplir|

Para mayor informacién de las Entidades usuarias y del Catalogo de Servicios de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE ingresar al siguiente
enlace https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/

En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de prestacion de servicio, el plazo ofertado en dicho anexo servirad también para acreditar
este factor.

con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

GUI CAPILLO

ipro Titular del Comite

e
ANIMLCAR MARCELINO CANCHO RIOS

Presidente Titular del Comité

MARIO ROLANDO BELLIDO CASTILLO
Segundo Miembro Titular del Comité
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